АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛИВАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.11.2021г.

           с. Селиваниха

                           № 156-п
О проведении публичных слушаний по проекту бюджета Селиванихинского сельсовета на 2022 год и плановый период 2022-2023 годов

На основании ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании Селиванихинский сельсовет, утвержденного решением  Селиванихинского  сельского Совета депутатов от 27.12.2005г. № 22-рс, (с изменениями и дополнениями), руководствуясь ст. 39, 17, 32 Устава Селиванихинского сельсовета Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести публичные слушания по обсуждению  проекта решения Селиванихинского сельского Совета депутатов «О бюджете Селиванихинского сельсовета Минусинского района на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (далее – проект Решения о бюджете сельсовета)  13 декабря 2021г.
в 15 часов по адресу: с. Селиваниха, ул. Некрасова, 1, администрация сельсовета, 2 этаж, зал заседаний администрации Селиванихинского сельсовета.

2. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний в составе:
Астальцева Светлана Ивановна,  заместитель главы сельсовета, председатель комиссии;
Остапенко Татьяна Владимировна, главный бухгалтер администрации сельсовета, заместитель председателя комиссии;
Кузьмина Марина Эдуардовна, бухгалтер администрации сельсовета,  секретарь комиссии;

Запорожец Наталья Александровна ведущий бухгалтер администрации сельсовета;

Смыкова Татьяна Кирилловна, депутат сельского Совета (по согласованию);

Железнякова Людмила Георгиевна,   председатель Совета ветеранов с. Селиваниха (по согласованию).

3. Комиссии по организации и проведению публичных слушаний:
- разместить проект  Решения о бюджете сельсовета на официальном сайте администрации Селиванихинского сельсовета https://selivaniha-24.ru/ в сети Интернет, раздел «Администрация», подраздел «Бюджет»;
- подготовить информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний, опубликовать в информационном бюллетене «Вестник  Селиванихинского сельсовета» настоящее постановление, информационное сообщение о дате, времени, месте проведения публичных слушаний;
- опубликовать в информационном бюллетене «Вестник  Селиванихинского сельсовета» проект Решения о бюджете сельсовета;
- обеспечить прием и регистрацию предложений жителей Селиванихинского сельсовета по проекту Решения о бюджете сельсовета;
- при обращении жителей сельсовета разъяснять порядок проведения публичных слушаний;
- обеспечить проведение публичных слушаний;
- направить протокол публичных слушаний в Селиванихинский сельский Совет депутатов, главе сельсовета, членам комиссии в течение 3-х дней со дня проведения публичных слушаний;
- опубликовать протокол публичных слушаний в течение 10 дней со дня проведения публичных слушаний в информационном бюллетене «Вестник  Селиванихинского сельсовета».

4. Письменные предложения жителей Селиванихинского сельсовета по проекту Решения о бюджете сельсовета принимаются по адресу: 662621, с. Селиваниха, ул. Некрасова 1, администрация сельсовета, 2 этаж, бухгалтерия. Прием письменных предложений и заявлений прекращается в 16 часов 00 мин. в день предшествующий дню проведения публичных слушаний.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу после его  официального опубликования в информационном бюллетене «Вестник  Селиванихинского сельсовета», подлежит размещению в сети Интернет.

Глава сельсовета

Селиванихинского  сельсовета

     Н.Т.Аксенов